
ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Requerimento 263/2021

Autoria: Anna Carolina Cristofolini Martins Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Requerimento Número/Ano: 263/2021

Sessão de
Apresentação:

83ª Sessão Ordinária - 07/12/2021 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Simples Quórum: Votação Simples

Ementa: requer o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia para o
Secretário Municipal de Saúde, solicitando as seguintes informações com relação aos
contratos n. 011/2020 FMS, 020/2020 FMS, 046/2020 FMS, 060/2021 FMS e 215/2021 FMS: 1-
Encaminhar cópia integral dos processos de dispensa de licitação n. 013/2020 FMS, 038/2020
FMS,138/2020 FMS, 004/2021 FMS e 077/2021 FMS, considerando que se encontram
incompletos no Portal da Transparência. 2- Informar detalhadamente a relação nominal dos
profissionais que prestaram serviços, período em que prestou os serviços e locais de
prestação de serviços, bem como encaminhar espelho ponto eletrônico de cada funcionário
referente aos meses de julho, setembro e novembro de 2021. 3- Encaminhar relatório mensal
dos meses de julho, setembro e novembro de 2021 da empresa contratada com a
discriminação dos serviços prestados, empenhos, notas fiscais e documentos que
demonstrem a habilitações fiscal, social e trabalhista, conforme item 31 da Cláusula Oitava e
item 7 da Cláusula Nona dos Contratos. 4- Encaminhar as escalas de serviços dos meses de
julho, setembro e novembro de 2021, conforme item 4 e 26 da Cláusula Oitava dos Contratos.



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação da Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Favorável

Aline Aranha Ausente

Anna Carolina Martins Favorável

Beto Cunha Favorável

Bruno da Saúde Ausente

Carlos Rei do Remédio Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Christiane Stuart Favorável

Fábio Negão Favorável

Hilda Deola Favorável

Mamão Favorável

Marcelo Werner Ausente

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Favorável

Paulinho Amândio Favorável

Vanderley Dalmolin Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
263/2021

Data Registro
01/12/2021

16:20
Criada a Solicitação 69149/2021 de Requerimento. Autoria: Anna Carolina Cristofolini Martins.

01/12/2021
16:20

Solicitação 69149/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

02/12/2021
09:27

Solicitação validada como o Requerimento 263/2021.

06/12/2021
09:28

Requerimento 263/2021 agendado para a 83ª Sessão Ordinária - 07/12/2021.

07/12/2021
19:24

Votação da proposição Requerimento 263/2021 não foi efetivada na 83ª Sessão Ordinária -
07/12/2021. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

08/12/2021
13:09

Requerimento 263/2021 agendado para a 84ª Sessão Ordinária - 09/12/2021.

09/12/2021
21:46

Requerimento 263/2021 foi aprovada, na 84ª Sessão Ordinária - 09/12/2021, com 13 votos
favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 3 ausências.

31/01/2022
16:23

Registrado documento de resposta enviada em 31/01/2022, com a seguinte descrição para o
documento: "RESPOSTA DE REQUERIMENTO"


